
 

 

令和６年７月吉日 

市 内 事 業 所 の 皆 様 

 

大 牟 田 商 工 会 議 所 

（若 手 議 員 の 会） 

アンケート調査ご協力のお願い 

職場体験の受入に関するアンケート（中学生） 

 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当所事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、大牟田市内の中学校では、総合的な学習の時間に職場体験（通常 2～3 日程度）を取

り入れてありますが、現在実施されている職場体験の多くは、先生個人の繋がりによること

が多く、中学生の職場体験受入先の確保が困難となってる状況のようです。 

つきましては、中学生の職場体験の受入先となっていただける事業所を調査し、アンケー

ト結果を、大牟田市教育委員会を通じて各中学校へご提供できればと考えています。 

本調査にご協力いただける場合は、裏面のアンケートにご回答の上、７月２５日（木）ま

でに大牟田商工会議所総務課まで、ＦＡＸ（0944-55-1114）、郵送、もしくはご持参頂きたく

お願い申し上げます。 

 なお、下記ＱＲコードからも本アンケートへ回答いただけます。 

 

 

 

【確認事項】 

※ アンケートにご回答いただきました内容については、大牟田市内中学生の職場体験学習を

目的とする用途にのみ利用させて頂きます。 

※ アンケートにご回答頂いた内容は令和７年１０月３１日まで保管いたします。 

※ アンケートにて受入可能と回答頂いた場合においても、日程や受入人数の調整がつかない

場合など、受入を拒まれても構いません。 

※ 職場体験を依頼する場合は、大牟田市教育委員会、もしくは各中学校より依頼が入りま

す。（職場体験に関する概要、詳細等を含む） 

※ 事業所の所在地等によっては、受入できるとご回答いただいた場合においても、職場体験

を実施している学校の地域（距離）等の都合により、依頼連絡が来ない場合があります。

ご理解・ご了承の程宜しくお願いします。 



 

 

職場体験の受入に関するアンケート（中学生） 

 

・以下の設問に回答をお願いします。 

※ 設問１の受入できないに〇を囲まれた事業所は設問２．設問７の回答は不要です。 

１．職場体験（中学生）受入について 

受入できる  ・どちらともいえない  ・受入出来ない 

２．受入可能人数 受入可能期間 

   名    日 

３．事業所所在地 

大牟田市 

４．事業所名 

 

 

５．事業内容 

 

 

 

６．体験プログラム（例：あいさつの練習、掃除、整理整頓、チラシ・文書折込等） 

 

 

 

 

その他（御自由に記入下さい） 

 

 

 

 

 

 

アンケートにご回答頂きまして誠にありがとうございました。 

お問い合わせ先 

〒836-0843 大牟田市不知火町 1-4-2 

大牟田商工会議所 総務課 本件担当：中島 

ＴＥＬ：0944-55-1111 ＦＡＸ：0944-55-1114 

 


